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  8 خرداد 1404 
 شماره‌ 85

باغ کتاب جاذبه‌های تفریحی و گردشگری متنوعی برای نوجوانان دارد

گشت و‌گذار نوجوانانه زیر سایه کتاب
برای خانواده‌هایی که در خانه نوجوان دارند، انتخاب مقصد گردشگری که بتواند یک تیر و چند نشان باشد، کار ساده‌ای نیست. اما خبر خوب برای پایتخت‌نشینان اینکه باغ کتاب 
تهران، بزرگ‌ترین مرجع کتاب و سرگرمی‌های علمی کشور برای نوجوانان محسوب می‌شود. این مجموعه فرهنگی با وسعتی بالغ بر 110هزار مترمربع، تنوع زیادی از امکانات 

آموزشی، فرهنگی و سرگرمی دارد. بخش‌های مختلف نمایشگاهی، فروشگاهی، آموزشی، فرهنگی و تفریحی باغ کتاب در 3طبقه جانمایی شده است.

مژگان مهرابی

  نشانی: تهران‌پارس، بلوار جشنواره
معرفی: کتابخانه فرهنگسرای اشراق سال1375 ساخته شد. این کتابخانه در ضلع شرقی این مجموعه فرهنگی قرار گرفته و وسعت آن بیش از 
1500مترمربع است. این کتابخانه علاوه بر مخزن، دارای 2سالن مطالعه مجزا برای بانوان و آقایان است. 28هزار جلد کتاب با عناوین مختلف 
در مخزن این کتابخانه وجود دارد و به‌دلیل تنوع موضوعی کتاب‌ها بیش از 5هزار شهروند عضو این کتابخانه‌اند. کتابخانه فرهنگسرای اشراق 

جزو مهم‌ترین مراکز فرهنگی با منابع مطالعاتی برای ساکنان محله‌های شرق تهران محسوب می‌شود.

کتابخانه 
فرهنگسرای 

اشراق

   نشانی: خیابان خاوران، نرسیده به هاشم‌آباد
معرفی: یکی از بخش‌های مهم فرهنگسرای خاوران، کتابخانه آن است. فعالیت این کتابخانه از سال1373 آغاز شد و در آن بیش از 75هزار 
جلد کتاب با عناوین و زمینه‌های متفاوت نگهداری می‌شود. کتابخانه خاوران 2سالن مجزا برای مطالعه آقایان و بانوان دارد و از ساعت 8تا 
21 به شهروندان خدمت‌رسانی می‌کند. فضای آن گنجایش حضور 500 نفر را به‌طور همزمان دارد و تاکنون بیش از 2500نفر به عضویت 

آن در آمده‌اند.

کتابخانه 
فرهنگسرای 

خاوران

اردوهای آموزش روباتیک
مخاطبان باشگاه روباتیک لازم نیست حتما به‌دنبال 
یادگیری علم روباتیک باشند. سرگرمی‌های رباتیکی 
این مجموعه می‌تواند برای هر نوجوانی جذاب باشد. 
در بخش آموزش باشگاه روباتیک موضوعات مختلفی 
مانند طراحی سه‌بعدی، مکانیک و الکترونیک و 
سایر آموزش‌ها در زمینه علم روباتیک به نوجوانان 
آموزش داده می‌شود. بد نیست بدانید برای دوره‌های 
کوتاه‌مدت آموزش روباتیک اردوی یک روزه  و برای 

دوره بلندمدت 16ترم درنظر گرفته شده است.

رقابت از نوع علمی
در آکادمی مسابقات همه‌‌چیز برای یادگیری ربوآموزان 
وجود دارد تا بتوانند خود را برای شرکت در مسابقات 
داخلی و خارجی آماده کنند. همچنین علاوه بر 
امکانات فنی، می‌توانند از راهنمایی مربیان رباتیک 
بهره‌مند شوند. هدف مهم این مجموعه آماده‌سازی‌ 
روبوآموزان برای مسابقات تخصصی در لیگ‌های 
مختلف است. درنهایت نفرات برتر برای شرکت در 

مسابقات خارجی آموزش می‌بینند.

دنیای پیچیده مغز
در مجموعه پردیس مغز من، نوجوانان می‌توانند 
سفری هیجان‌انگیز به بخش‌های مختلف مغز داشته 
باشند و علاوه بر یادگیری علوم مربوط به دنیای مغز، 
با دنیای پر رمز و راز آن آشنا شوند. نوجوانان علاقه‌مند 
می‌توانند در پردیس مغز من با دستگاه‌های تعاملی 
آن سرگرم شوند. هر بخش با استفاده از مولاژهای 
مختلف، پازل سه‌بعدی، تصاویر آموزشی، فیلم و 
دستگاه‌های شبیه‌ساز درک جهان پیچیده مغز را 

ساده و جذاب می‌کند.

بازی با قوانین فیزیک 
در جزیره دانش باغ کتاب، ابزارها و بسته‌هایی 
برای نوجوانان وجود دارد که با کمک گرفتن از آنها 
می‌توان با جلوه‌های هیجان‌انگیز علم آشنا شد. 
بسته‌های آموزشی به 2نوع آزمایشی و ساختنی 
تفکیک می‌شوند. بسته‌های آزمایشی جزیره دانش 
مانند آینه‌ها و آهن‌ربا هرکدام وسایل مختلفی را برای 
آزمایش یک پدیده علمی ارائه می‌کنند.بسته‌های 
ساختنی هم با هدف ساختن وسایل و ابزار‌های کوچک 
طراحی شده‌اند تا نوجوانان در کنار سرگرمی، با 
ساختن وسیله‌های کوچک با قوانین و مفاهیم فیزیک 

آشنا شوند.

بوستانی به بزرگی کهکشان 
در بوستان منظومه شمسی از المان‌های معماری 
ایرانی- اسلامی کمک گرفته شده و در مرکز آن گنبد 
مینا که یکی از بزرگ‌ترین آسمان‌نماهای خاورمیانه 
است قرار دارد. دور تا دور بوستان سکوهایی دایره‌ای 
جانمایی شده که نمادی از سیارات هستند. این بوستان 
فضای بسیار مناسبی برای تفریح و آموزش نوجوانان 
است چرا که در کنار بازی می‌توانند از نمایشگاه و 
سینمای سه بعدی گنبد مینا بازدید کنند.هزینه 

بازدید از نمایشگاه 30هزار تومان است.

سفر به آسمان
نوجوانان در گنبد مینا می‌توانند به‌مدت 2ساعت در 
راه شیری، سیاره مشتری، اورانوس،‌ ماه و مریخ قدم 
بزنند و با صور فلکی، دب اکبر، دب اصغر و ستاره سهیل 
بیشتر آشنا شوند.ف سازه گنبد مینا، شیشه‌ای و به 
رنگ سبز و گلبرگ‌های آن فلزی و به رنگ نقره‌ای 
است. اطراف این ساختمان تقریباً مدور کاشی‌های 
لاجوردی و طلایی با معرفی دانشمندان برتر ایران و 

جهان خودنمایی می‌کند.

کادمی مسابقاتباشگاه روباتیک باغ کتاب گنبد مینابوستان منظومه شمسیجزیره دانشپردیس مغز منآ

باشگاه روباتیک باغ کتاب تهران جایی فقط 
برای سرگرمی یا آموزش نیست، بلکه این معرفی

مجموعه تلاش کرده تا به‌صورت تخصصی 
علم روباتیک را به مخاطبان آموزش دهد.

باغ علم نوجوانان با مساحت 3400مترمربع 
بزرگ‌ترین پارک علم ایران است.معرفی

آکادمی مسابقات باشگاه رباتیک فضایی است 
که نوجوانان با استفاده از امکانات موجود در معرفی

آن می‌توانند دانسته‌های علم و تکنولوژی 
خود را محک بزنند.

مجموعه پردیس مغز در قسمت انتهایی باغ 
علم نوجوانان واقع شده و به‌عنوان نخستین معرفی

مرکز علمی مغز و علوم اعصاب در کشور 
معروف است.

جزیره دانش باغ کتاب با ترکیب جذابیت‌های 
علم، آموزش و سرگرمی فضای متفاوتی برای معرفی

علاقه‌مندان به علم و قوانین آن ایجاد 
کرده‌است.

در فضای باز اطراف باغ کتاب، به سومین 
بوستان موضوعی تهران می‌رسید که با هدف معرفی

اشاعه علوم در شاخه‌های متنوع ساخته 
شده‌است.

گنبد مینا بزرگ‌ترین آسمان‌نمای ایران است که 
در سال 1393در بوستان آب و آتش در معرفی

همسایگی باغ کتاب افتتاح شد. این آسمان‌نما 
یا پلانتاریوم فضایی برای آشنایی نوجوانان با کهکشان است.
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حد فاصل بوستان بنادر و باغ گل موقعیت
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ضلع شمالی اراضی عباس‌آباد موقعیت

یک باغ و چندین تجریه
باغ علم نوجوان نگاهی جذاب، متفاوت و تجربه‌محور 
به علم دارد و آموزش علم را تبدیل به یک سرگرمی 
لذتبخش و دور از قوانین و فرمول‌های سخت و پیچیده 
کرده است. به‌عنوان یک نوجوان در این باغ می‌توانید 
سوار بر یک هواپیمای واقعی شوید و آن را هدایت 
کنید، از تماشای آسمان شب لذت ببرید یا یک نمایش 
جذاب علمی ببینید. باغ علم نوجوان 3گالری دارد که 
بیشتر دستگاه‌ها و بازی‌هایش با تمرکز بر موضوعات 

علمی طراحی و ساخته شده‌اند.

باغ علم نوجوان

المان‌های مفهومی ایستگاه هوشمند 
گردشگری

ایستگاهی کاملا هوشمند
ایستگاه هوشمند گردشگری با فضایی 
پیشرفته، امکانات هوشمند و فناوری‌های روز، 
محیطی متفاوت و جذاب برای نوجوانان ایجاد 
کرده است. هدف از راه‌اندازی این ایستگاه، 
تجربه کردن نوجوانان با دادن اطلاعات 
سرگرم‌کننده به آنهاست. در ایستگاه هوشمند، 
هوش مصنوعی، رباتیک، و گیمی‌فیکیشن 
فضای خوبی را برای نوجوانان فراهم می‌کند 
تا خاطره‌ای به یادماندنی از بازدید خود داشته 
باشند. از دیگر امتیازات این مجموعه می‌توان 
به کسب اطلاعات درباره مقاصد دیدنی و 
فرهنگی ایران و جهان است که از طریق بازی 

اتفاق می‌افتد.

روبات موسیتو
مرکز هوشمند گردشگری همه روزه از ساعت 
یک تا 22پذیرای نوجوانان علاقه‌مند است. در 
اینجا روبات هوشمند موسیتو برای راهنمایی 
گردشگران وجود دارد. موسیتو با گردشگران 
نوجوان به‌صورت صوتی صحبت می‌کند و به 
سؤالات آنها پاسخ می‌دهد. این روبات قابلیت 
شناسایی و به‌خاطر سپردن بازدیدکنندگان 
را دارد و می‌تواند در مراجعات بعدی آنها را 
بشناسد و تجربه‌ای شخصی‌سازی‌شده و 
جذاب ارائه کند. اما بخش گیمی‌فیکیشن که 
علاقه‌مندان زیادی دارد. نوجوانان می‌توانند 
 )AR( در این بخش بازی‌های واقعیت افزوده
را بازی کنند. همچنین در این ایستگاه 
دیوار هوشمندی هم به چشم می‌خورد که 
با نمایش تصاویر زنده، اطلاعات متنوعی از 
وضعیت هواشناسی مکان‌های گردشگری 
ایران و جهان به گردشگران ارائه می‌دهد. 
بازوی هوشمند این ایستگاه نیز کاتالوگ‌ها 
و بروشورهای گردشگری در اختیار افراد 
حاضر در این محدوده می‌گذارد. در ایستگاه 
هوشمند، گردشگران به وسیله روبات نقاش 
نیز یادگاری‌های زیبا و اختصاصی از بازدید 
خود داشته باشند. این روبات می‌تواند به 
کمک نقشه‌ها و طرح‌های مختلف، نقاشی‌های 

منحصر به فرد و سفارشی ایجاد کند.

تندیس سیاوش
اگر از ساختمان باغ کتاب خارج شوید 
و در محوطه قدم بزنید، بعد از میدان 
 اصلی بوستان آب و آتش تندیس بزرگی 
خواهید دید. تندیس سیاوش یکی از 
پهلوان‌های شاهنامه است که روی اسب 
نشسته و دست راستش را بلند کرده است. 
این اثر حجمی می‌تواند گزینه خوبی برای 
عکاسی باشد. کافی‌است فرزند نوجوان 
شما کنار این تندیس بایستد و یک سلفی 

زیبا از خود و سیاوش بگیرد.

 از کبوترخانه 
تا فانوس دریایی

از دیگر جاذبه‌های تفریحی برای نوجوانان 
در مجاورت باغ کتاب، 2کبوترخانه است. 
یکی از آنها ابتدای بوستان بنادر و دیگری 
انتهای دروازه مشاهیر ساخته شده‌اند. این 
کبوترخانه‌ها با توجه به تاریخچه کهن آن 
و در راستای حمایت از پرندگان ساخته 
شده که در حال حاضر حدود 200کبوتر را 
در خود جای داده است. اما فانوس دریایی 
بوستان بنادر که مابین پارک آب و آتش 
و بوستان بنادر قرار دارد. سازه سفید 
استوانه‌ای نه چندان بلندی که حال و 
هوای دریا و دریانوردی را میان فضای سبز 
تهران آورده‌است. درهای این برج گاهی 
به روی علاقه‌مندان باز می‌شود و مردم 
می‌توانند از پله‌های مارپیچ آن بالا رفته و از 
بالای آن، منظره منحصر به فردی از تهران، 
پل طبیعت، منطقه فرهنگی-گردشگری 
عباس‌آباد و بزرگراه مدرس را تماشا کنند. 
این برج دیدی 360درجه به شهروندان 
و علاقه‌مندان می‌دهد تا به دلخواه خود 

عکس‌های زیبایی را به ثبت برسانند.

مرکز هوشمند گردشگری نخستین 
کیوسک هوش مصنوعی و معرفی

گیمی‌فیکیشن در جهان است که 
سال1402در بوستان آب و آتش راه‌اندازی شد.

مجموعه فرهنگی اراضی عباس‌آباد 
تعدادی المان‌های مفهومی در خود معرفی

جای داده که هر کدام قصه خود را 
دارد و با اقتباس از داستان‌ها و تاریخ کهن ایران 

ساخته شده‌اند.
ضلع شمالی اراضی عباس آباد موقعیت

فضای باز بوستان‌های 
همسایه باغ کتاب

موقعیت


